
Contacto

Teléfono +34 953480154
Fax 953480155
Correo Electrónico secretaria@orcera.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(23370) Orcera España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2020
a las 16:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Orcera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de caldera de biomasa y construcción de sala de
caldera en el teatro de Orcera

Valor estimado del contrato 57.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.490,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.430 EUR.

Clasificación CPV
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Teatro Municipal
Condiciones Según PCAP y Proyecto técnico
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Fragata, 5
(23370) Orcera España

Se adjunta contrato formalizado del expediente 2/2020.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OU1BwI33gzyiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76430b38-7499-4dfa-87aa-8b16a31d3984


Precio de la oferta más baja 57.430 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.430 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

DESARROLLOS TECNOLÓGICOS INTELEC SL
NIF B23528664
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.490,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2020
Fecha de Formalización 17/11/2020

Contrato

9 contrato formado adjudicatario.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fbf8419-80e5-4214-813b-fbcecc3f628c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la empresa licitadora que obtiene una mayor puntuación en el procedimiento de adjudicación, y por
tanto por resultar ser la oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fbf8419-80e5-4214-813b-fbcecc3f628c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fbf8419-80e5-4214-813b-fbcecc3f628c


Lugar

Salón de plenos del Excmo. Ayuntamiento de Orcera
(Vía telemática)

Dirección Postal

Pz. Iglesia, 1
(23370) Orcera (Jaén) España

Apertura de proposiciones "Archivo
Electrónico B"

Apertura sobre administrativa
El día 16/10/2020 a las 09:00 horas
En esta sesión se da cuenta del informe emitido de
valoración de los criterios evaluables mediante
juicios de valor, y se procede a la apertura y
valoración de los criterios contenidos en el archivo
electrónico "B"

Lugar

Salón de plenos (Vía telemática)

Dirección Postal

Pz. Iglesia, 1
(23370) Orcera España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2020 a las 09:00 horas
Ver cláusula décima del PCAP

Hasta el 06/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Ver clausula séptima apartado segundo del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inscrito en el registro de huella de carbono del Ministerio de Agricultura, Pesca, alimentación y Medio Ambiente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento de las instalaciones objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor tiempo de respuesta en mantenimiento/reparación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por acreditar la certificación de los sistemas de calidad que se enuncian
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Por ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por estar inscrito en el listado de proveedores de servicios energéticos del registro del instituto para la
diversificación y ahorro de la energía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Por haber tramitado y justificado favorablemente expedientes de incentivos con la agencia Andaluza de la energía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Por ser la empresa ejecutora del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Relación de las instalaciones mantenidas en la actualidad sobre el objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSa9mYXHX2lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005991301 |  2020-429232 | jue, 03 dic 2020 16:18:56:862 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150920206774596745557059150397282147819 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nSa9mYXHX2lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

